
 

 

Comune di Erve 
Provincia di Lecco 
 

Via Roma, 11  -  CAP. 23805 Erve (LC) 
Tel.: 0341 607777 
CF e P.Iva 00326840162 
 

Pec: comune.erve@pec.regione.lombardia.it 
E-mail: erve@comune.erve.lc.it 

 

 
ORDINANZA DEL SINDACO 

 

 
REGISTRO GENERALE N. 9 
IN DATA 06-06-2025 
 
 
Oggetto: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE PER LE VIE DEL PAESE IN OCCASIONE DEL "CAMPO 

SCUOLA ALPINI" E DELLA RELATIVA "SFILATA PER LE VIE DEL PAESE" -DISPOSIZIONI VARIE DA 
SABATO 7 GIUGNO A DOMENICA 15 GIUGNO 2025 . 

 
 

IL SINDACO 
 
VISTO CHE QUEST’ANNO IL “CAMPO SCUOLA ALPINI” PER BAMBINI E RAGAZZI SI TERRA’ NEL NS COMUNE 
DALL’11 AL 15 GIUGNO 2025 E PERTANTO VI SARA’ MAGGIORE AFFLUENZA DI AUTOMOBILISTI, SI RENDE 
NECESSARIO PROCEDERE CON UN’ORGANIZZAZIONE DEL TRANSITO E DELLA SOSTA NEI GIORNI INTERESSATI; 
 
PREMESSO CHE LE ZONE INTESSATE DAI DIVIETI SONO LE SEGUENTI: VIA TORRE (SEDE DEL CAMPO) PIAZZA 
UNITA’ D’ITALIA (PER ARRIVO PARTECIPANTI), PARCHEGGIO DI VIA COSTALOTTIERE (PARTENZA SFILATA), VIA 
COSTALOTTIERE-GIOVANNI XXIII°-VIA ROMA-PIAZZA “G.LA PIRA” -VIA PERO-VIA GIOVANNI PAOLO II° E VIA 
TORRE (TRAGITTO SFILATA);  
 
RITENUTO CHE PER IL REGOLARE SVOLGIMENTO DELL’EVENTO DI CUI SOPRA, OCCORRE ISTITUIRE DIVIETI SIA 
DI TRANSITO CHE DI SOSTA; 
 
VISTI GLI ARTT.6-7 E 157 DEL D.L.285/1992; 
VISTO IL D.LGS 267/2000; 
VISTE LE NORMATIVE VIGENTI IN MATERIA ; 

O R D I N A  
L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA IN: 
PIAZZETTA VIA TORRE DALLE ORE 8.00 DI SABATO 07/06/2025 ALLE ORE 18.00 DI DOMENICA 15/06/2025; 
PIAZZA UNITA’D’ITALIA -LATO SCUOLE- DALLE ORE 7.00 ALLE ORE 10.00 DI MERCOLEDI’ 11/06/025; 
PARCHEGGIO VIA COSTALOTTIERE -DALLE ORE 14.00 ALLE ORE 18.00 DI DOMENICA 15/06/2025; 
PIAZZA “G.LA PIRA” DALLE ORE 16.30 ALLE ORE 18.00 DI DOMENICA 15/06/2025. 
 
L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO NELLE SEGUENTI VIE: 
VIA COSTALOTTIERE – VIA GIOVANNI XXIII° - VIA ROMA – PIAZZA “G.LA PIRA” – VIA PERO – VIA GIOVANNI 
PAOLO II° E VIA TORRE – DALLE ORE 16.00 ALLE ORE 18.00 DI DOMENICA 15/06/2025. 
 
Stabilisce che la presente venga pubblicata all’Albo Pretorio Comunale ed affissa nei luoghi pubblici. Dà mandato agli Agenti della 
Forza Pubblica ed a chiunque spetti di curarne la piena osservanza. 
 

Ai sensi dell’art.37 del vigente C.d.s. e art.74 del Regolamento di esecuzione e attuazione dello stesso codice, contro la presente ordinanza è ammesso 
ricorso entro 60 giorni dalla data di emissione. Il ricorso dovrà essere notificato ,mediante raccomandata con avviso di ricevimento all’Ispettorato 
generale per la sicurezza stradale del Ministero dei Lavori Pubblici ed all’Ente in intestazione. 
 
 
 

mailto:comune.erve@pec.regione.lombardia.it
mailto:erve@comune.erve.lc.it


 

IL SINDACO 
 GIAN CARLO VALSECCHI 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 


